
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30_» декабрь 20̂ ,  № «.*£» декабря ^
О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 
0*8.09.2022г. № 1531 «Об утверждении 
Положения о межведомственной
комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

Руководствуясь частью 4 статьи б Федерального закона от 10 декабря 
1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпункта 7 
пункта 1 статьи 16 Федералького закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», подпункта 7 пункта 1 статьи 4 Устава городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, решения Совета, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 февраля 2016 года N° 58/2 
«Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», предписанием N° 002/01/15-845/2020 от 29 декабря 2020 года, 
выданным Управлением Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Башкортостан,

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 08.09.2022г. N° 1531 «Об утверждении 
Положения о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», следующие изменения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

1.1. Пункты 4Л 1. и 4.13. исключить.
1.2. Изложить пункт 6.2. в следующей редакции:
«Председателем Комиссии является первый заместитель главы 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
заместителем председателя Комиссии - начальник Управления транспорта и 
связи Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.».

1.3. Изложить пункт 6.3. в следующей редакции:
«Постоянными членами Комиссии являются:

- депутат Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
- представители администрации районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, - представитель отдела по работе с ветеранами и 
инвалидами Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, - представитель Управления коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, - представитель Управления по строительству, ремонту дорог 
и искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, - представитель Главного управления архитектуры 
и градостроительства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, - представитель Государственной инспекции по 
безопасности дорожного движения, - представитель межрегионального 
территориального Управления службы по надзору в сфере транспорта по 
Приволжскому федеральному округу. В состав Комиссии также включены (по 
согласованию): - представитель Башкортостанской пригородной
пассажирской компании, - перевозчики, осуществляющие пассажирские 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан и иные органы или организации 
связанные с обеспечением безопасности дорожного движения.

Перевозчики, осуществляющие пассажирские перевозки по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа г. Уфа, 
принимают участие на заседании Комиссии при рассмотрении вопросов, 
связанных с осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа (п. 4.7 
настоящего Положения) и принятия решений (п. 5.1, 5.2 настоящего 
Положения).

Состав Комиссии формируется с учетом основных и резервных членов 
Комиссии.

При отсутствии вопросов связанных с осуществлением пассажирских 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории городского округа (п. 4.7, п. 5.1, 5.2 настоящего Положения) в 
повестке заседания, состав комиссии считается правомочным без участия 
следующих членов комиссии: представитель Башкортостанской пригородной 
пассажирской компании, перевозчики, осуществляющие пассажирские



3

перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

В случае отсутствия на заседании Комиссии основного члена Комиссии 
(отпуск, больничный лист, командировка) в комиссии принимает участие 
резервный член Комиссии.».

1.4. В пункте 7.1, слова «ГО г. Уфа» заменить на слова «городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» и слова «город Уфа» заменить 
на слова «город Уфа Республики Башкортостан».

1.5. В пункте 7.2, слова «ГО г. Уфа» заменить на слова «городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан».

1.6. В пункте 7.3, слова «г. Уфа» заменить на слова «город Уфа 
Республики Башкортостан».

1.7. В пункте 8.2, второго абзаца исключить второе и третье 
предложения «Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены. В 
случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое 
мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.».

1.8. Исключить пункт 8.4.
1.9. В пункте 8.5 слова «городского округа» заменить на слова 

«городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев


